lunâiULU :::iel/l Jt.:::i - UbtHti/\;I. lermo AOltlvO

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - PJES
RUA DESEMBARGADOR HOMERO MAFRA,60 - Bairro ENSEADA DO SUÁ - CEP 29050906 - Vitória - ES - www.tjes.jus.br

TERMO ADITIVO

5° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 00512018, QUE ENTRE
SI CELEBRAM O PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO E O MUNICÍPIO
DE MIMOSO DO SUL / ES, NA QUALIDADE DE CONVENENTES, PARA OS FINS EXPRESSOS
NAS CLÁUSULAS QUE O INTEGRAM.

o MUNICíPIO DE MIMOSO DO SUL, inscrito no CNPJ N° 27.174.119/0001-37, com sede na Praça Ce!'
Joaquim Paiva Gonçalves, na 50, Centro, Mimoso do Sul/ ES, CEP: 29.400-000, neste ato representado pelo
Prefeito, Sr. ANGELO GUARÇONI JUNIOR, portador do CPF N" 525.429.987-87e Registro Geral N°
328.828- ES, emitido em por SSPIES,doravante denominado CEDENTE e o PODER JUDICIÁRIO DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, inscrito no CNPI na 27.476.100/0001-45, com sede na Rua
Desembargador Homero Mafra, na 60, Enseada do Suá, Vitória-ES, CEP: 29.050-906,neste ato representado
pelo Ilustríssimo Senhor Secretárío Geral do Egrégio Tribunal de Justíça do Estado do Espíríto Santo, Sr.
MARCELO TAVARES DE ALBUQUERQUE, portador do CPF N° 033.978.767-25 e Registro Geral N°
1.188.402 - ES, emitido em 09/1011991, por SPTCIES, doravante denominado CESSIONÁRIO, ajustam e
firmam o presente 50 Termo Adítivo ao Convênio de Cooperação Técnica N° 005/2018, assinado em
04/10/2018, disponibilizado no D.I. de 11/10/2018, la Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica
N" 005/2018, assinado em 18/02/2019, disponíbilizado no DJ. de 22/02/2019, 20 Termo Aditivo ao
Convênio de Cooperação Técnica N" 005/2018, assinado em 27/09/2019, disponibilizado no DJ. de
08/1012019,30 Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica N° 005/2018, assinado em 03/0412020,
disponibilizado no DJ. de 08/04/2020 e 40 Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica N° 005/2018,
assinado em 19/05/2020, disponibilizado no DJ. de 21105/2020, com base na Lei Complementar N° 46/94 e
Alo Normativo N° 010/2015, republicado no D.J. de 12/02/2015, tendo em vista o que consta do processo
SEI N° 7000063-44.2019.8.08.0032 e as cláusulas e condições abaixo descritas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1- Constitui objeto do presente 5° Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica N° 005/2018:

https:l!sistemas.tjes.jus. brlsei/controlador.php?acao=documento_imprimir_ web&acao_ origem=arvore_ visualizar&id_ documento=631381 &infra_si... 1/5

http://www.tjes.jus.br

lUf1âZUZU ~t:.I' IJt:.~ - Uots,ti(~ - lermo AOltlvO

1.1.1 - A exclusão da cessão da servidora Maria das Graças Malavoti da Silva, CPF N° 897.768.957-00,
Auxiliar Administrativo (nova denominação do cargo de Auxiliar de Escritório - Lei N" 2.29612016),
pertencente ao quadro de pessoal do CEDENTE, a partir de 06/11/2020.

1.1.2 - A exclusão da cessão dos estagiários a seguir, pertencentes ao quadro de pessoal do CEDENTE, a
partir de 06/11/2020:

ESTAGIÁRIO(A)S CPF Nº
LOCAL ONDE EXERCIAFUNÇÕES NA
COMARCA DE MIMOSO DO SUL

Danieli Bergaço Nascimento Astolpho 138.428.057-05 1ª Vara

Sarah Bruzzi Guarçoni 127.132.347-86 l' Vara

Julia Carvalho Gomes 176.036.377-40 l' Vara

Polyana Trentini Pena 135.749.587-06 1ª Vara

Lais da Silva Agnis de Paiva 179.716.6S7.33 2' Vara

Túlio José da Silva Carvalho 138.687.657-78 2' Vara

1.1.3 - A exclusão da cessão dos estagiários a seguir, pertencentes ao quadro de pessoal do CEDENTE, a
partir de 31/12/2020:

ESTAGIÁRIO(A)S CPF Nº
LOCAL ONDE EXERCIAFUNÇÕESNA
COMARCA DE MIMOSO DO SUL

Ana Luisa Sousa Cid 136.182.477-88 1ª Vara

Thaís de Souza Theodoro 129.580.467-85 2' Vara

Yhasmin Candido Morette 161.966.317-13 1ª Vara

Júlia de Oliveira Gomes Torres 150.950.257-28 l' Vara

Joaci de Oliveira Lima Júnior 189.981.987-89 l' Vara

Thifany Bento Casa Grande 166.631.697-00 Gabinete da l' Vara

https:llsistemas, tjes,jus.brlsei/controlador.php?acao=documento _imprimir _ web&acao _ origem=arvore_ visualizar&id _ documento=631381 &infra_ si... 2/5

lU/lLILULU

--------------------------------------------------------
tit.I/IJt.:::i-Utll:S/ti/~~ lermOAOltlvO

Lauro Nazário Torres 173.462.427-26 2' Vara

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PUBLICAÇÃO

2.1 - Os Convenentes, nos respectivos prazos legais, providenciarão, cada qual às próprias expensas, a
publicação do presente 5° Termo Aditivo, em forma de extrato, nos seus respectivos órgãos oficiais de
publicidade.

CLÁUSULA TERCEIRA - DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1- Ratificam-se as demais cláusulas e condições do Convênio de Cooperação Técnica N° 005/2018,1°,2°,
3° e 4° Termos Aditivos, ora aditado.

E por assim terem ajustados, as partes convenentes assinam o presente instrumento, obrigando-se a cumpri-
lo fielmente em todas as suas cláusulas e condições.

Vitória, de de

MARCELO TAVARESDE ALBUQUERQUE
Secretário Geral do Egrégio Tribunal de Justiça

do Estado do Espírito Santo

ANGELO GUARÇONI JUNIOR
Prefeito de Mimoso do sul/ES

Testemunhas:

1- _

2- _

https:lIsistemas.ljes.jUs.brlsei/controlador.pt,p?acao=documento_imprimir _web&acao_ origem=arvore_ visualizar&id_documento=631381 &infra_si... 3/5

1U1UI:lU:lU
;:)t.l/l Jt.;:) - U:;,ts/tS/~ - lermo AOltlvO

sei! a Documento assinado eletronicamente por MARCELO TAVARES DE ALBUQUERQUE,=:UJ; SECRETARIO GERAL, em 25/11/2020, às 10:31, conforme art. 1°,m, "b", da Lei 11.419/2006.

sei! i':D; Documento assinado eletronicamente por ANGELO GUARÇONI JUNIOR, Usuário Externo, em= 25/11/2020, às 17:16, conforme art. 1°,m, "b", da Lei 11.419/2006.

I!! A autenticidade do documento pode ser conferida no site
: https://sistemas.tjes.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento _conferir&id _orgao _acesso _externo=O informando o código verificador 0587679 e o
código CRC 6E7B53D1.

https:JJsistemas.ljes.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir _web&acao_origem=slVore_ vlsvalizar&id_documento=631381 &infra_ si... 4/5

Inicio Dies s~ P\JbliU:C;!io ~qlllse Emitir OUA

Resumo de Convênio

CBtegorla: Resumo de Convénl0
Data de disponlblllZ!lç50: Quarta, 09 de Dezembro de 2020
Número da edlç.2io: 6291
Republicaç6es: Clique aqui para ver detalhes

ESTADO DO EspíRITO SANTO

PODER JUDICIÁRIO
,TRIBUNAL DE JUsnÇA

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

SEçiO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO E MOVIMENTAÇÃO DE SERVIDOR

RESUMO DO 5° TERMO ADITIVO AO CONVf:NIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 005/2018, QUE ENTRE SI CELEBRAM O PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO

DO EspíRITO SANTO E O MUNldplO DE MIMOSO DO SUL/ES.

PROCESSO SEI NO 7000063.44.2019.8.08.0032
CEDENTE: MUNldplO DE MIMOSO DO SUL, neste ato representado pelo Excelentfsslmo Senhor Prefeito ANGELO GUARÇONI JUNIOR.

CESSIONÁRIO: PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO EspíRITO SANTO, neste ato representado pelo I1ustrisslmo Senhor Secretário-Geral MARCELO TAVARES

DE ALBUQUERQUE.

OBJETO; Constitui objeto do presente 50 Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica NO 005/2018 , i! exdusão da cess30 da servidora Maria das Graças

Malavotl da Silva, li plllrtlr de 06/11/2020, li exdusão da cessão dos estagiários Danlell Berçaco Nascimento Astolpho, SlIrllIh Bruul Guarçonl, Jul1a carvalho

Gomes, Polyana Trentini Pena, lais da Silva Agnls de Pi!llva e Tulio José da Silva Cllrvi!llho, II partir de 06/11/2020, e, a exdusão da cessão dos estagiários Ana luisa

Sousa Cid, Thais de Souza Theodoro, Yhasmin Candldo Morette, ]úlla de Oliveira Gomes Torres, Joaci de Oliveira Uma Júnior, Thlfany Bento Casa Grande e Lauro

Nazárlo Torres, a partir de 31/12/2020, pertencentes do quadro de pessoal do CEDENTE.

DISPOSIÇÕES GERAIS: Ratificam.se as demais dáusulas e condições do Convênio de Cooperaçlio Técnica NO 005/2018 e dos 10, 20, 30 e 40 Termo Aditivos, ora

aditado.

PUBUQUE-SE.

Vitória, 02 de dezembro de 2020

MARCELO TAVARES DE ALBUQUERQUE

Secretário-Geral do Tribunal de Justiça

do Estado do Esl)frlto Santo

o e-diário (Diário da Jllstlça EletrOnlco) I!o instrumento
ofidel dl:!plIbllcec;io de lltos jlJdlCillls. edmlnls"ntlvos e de
comllnlcac;õM em gel"lll. no 6mblto do Poder JlIdld6rlo do
Estlldo do Esplrlto Sinto. nos termos da Resolllç!io nO
03"/2013.

PODER JUDlcrÁRIO
TRtBUNAl DE JUSTIÇA 00 EspfRITO SANTO
Rue Oesemberglldor Homero Mllfl"ll.60
Ens.ellde do Suá - ES - CEP 29050-906

~Trfbu"~1 de JustlÇl:l ES. Todos CJS~írclt~ l?SFNlldcs.

https:/Is1stemas.ljes.jus.br/ediariolindex. ph p/componentlediario/1 057948?view=content 1/1

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005